
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАГАДАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «26» сентября 2013 г. № 925-па 

 

г. Магадан 

 

 
 

О предоставлении социальной выплаты гражданам, 
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной 

наводнением на территориях муниципальных образований 
Магаданской области (Ольский район, Тенькинский район, 
Ягоднинский район)  в августе 2013 года, для проведения 
капитального ремонта поврежденных жилых помещений 

 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                   

от 31 августа 2013 г. № 693 «О мерах по ликвидации последствий 

крупномасштабного наводнения на территориях Республики Саха 

(Якутия), Приморского и Хабаровского краёв, Амурской и Магаданской 

областей, Еврейской автономной области» и в целях предоставления 

социальной выплаты гражданам, пострадавшим в результате 

чрезвычайной ситуации, вызванной наводнением на территориях 

муниципальных образований Магаданской области (Ольский район, 

Тенькинский район, Ягоднинский район) в августе 2013 года, для 

проведения капитального ремонта поврежденных жилых помещений, 

администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Предоставить социальную выплату гражданам Российской 

Федерации, являющимся собственниками жилых помещений, 

собственниками доли жилого помещения, гражданам, у которых жилые 

помещения находятся в общей совместной собственности, для проведения 



2 

капитального ремонта поврежденных жилых помещений в связи                   

с чрезвычайной ситуацией, вызванной наводнением на территориях 

муниципальных образований Магаданской области (Ольский район, 

Тенькинский район, Ягоднинский район) в августе 2013 года. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления социальной 

выплаты гражданам Российской Федерации, являющимся собственниками 

жилых помещений, собственниками доли жилого помещения, гражданам, 

у которых жилые помещения находятся в общей совместной 

собственности, для проведения капитального ремонта поврежденных 

жилых помещений в связи с чрезвычайной ситуацией, вызванной 

наводнением на территориях муниципальных образований Магаданской 

области (Ольский район, Тенькинский район, Ягоднинский район) в 

августе 2013 года (далее – Порядок). 

3. Определить департамент социальной поддержки населения 

администрации Магаданской области (далее – Департамент) получателем 

средств областного бюджета для предоставления социальной выплаты 

гражданам Российской Федерации, являющимся собственниками жилых 

помещений, собственниками доли жилого помещения, гражданам, у 

которых жилые помещения находятся в общей совместной собственности, 

для проведения капитального ремонта поврежденных жилых помещений в 

связи с чрезвычайной ситуацией, вызванной наводнением на территориях 

муниципальных образований Магаданской области (Ольский район, 

Тенькинский район, Ягоднинский район) в августе 2013 года (далее – 

социальная выплата). 

4. Установить, что выплата социальной выплаты осуществляется 

государственными учреждениями социальной поддержки и социального 

обслуживания Магаданской области. 

5. Департаменту обеспечить целевое использование средств 

областного бюджета. 



3 

6. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением 

социальной выплаты, осуществляется за счет средств областного бюджета, 

в том числе средств, поступивших из федерального бюджета. 

7. Рекомендовать органам местного самоуправления Ольского, 

Тенькинского, Ягоднинского районов Магаданской области сформировать 

списки граждан, имеющих право на получение социальной выплаты  для 

проведения капитального ремонта поврежденных жилых помещений в 

связи с чрезвычайной ситуацией по соответствующему муниципальному 

образованию Магаданской области, и представить сформированные 

списки в государственные учреждения социальной поддержки и 

социального обслуживания Магаданской области, находящиеся в 

соответствующем муниципальном образовании Магаданской области. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на врио первого заместителя губернатора области Карпенко Н.Б. 

9. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

 

И.о. губернатора 

Магаданской области 

   

Н. Карпенко 

 
 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации  

Магаданской области 
 

от «26» сентября 2013 г. № 925-па  

                                                                                                             

 

П О Р Я Д О К  
 

предоставления социальной выплаты гражданам  
Российской Федерации, являющимся собственниками жилых 

помещений, собственниками доли жилого помещения, гражданам,  
у которых жилые помещения находятся в общей совместной 

собственности, для проведения капитального ремонта поврежденных 
жилых помещений в связи с чрезвычайной ситуацией, вызванной 

наводнением на территориях муниципальных образований 
Магаданской области (Ольский район, Тенькинский район, 

Ягоднинский район) в августе 2013 года 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и определяет условия 

предоставления меры государственной поддержки в виде социальной 

выплаты гражданам Российской Федерации, являющимся собственниками 

жилых помещений, собственниками доли жилого помещения, гражданам, 

у которых жилые помещения находятся в общей совместной 

собственности, для проведения капитального ремонта поврежденных 

жилых помещений в связи с чрезвычайной ситуацией, вызванной 

наводнением на территориях муниципальных образований Магаданской 

области (Ольский район, Тенькинский район, Ягоднинский район)                  

в августе 2013 года (далее – чрезвычайная ситуация). 

2. Мера государственной поддержки в виде социальной выплаты 

(далее – мера государственной поддержки) предоставляется гражданам 

Российской Федерации, являющимся собственниками жилых помещений, 

собственниками доли жилого помещения, гражданам, у которых жилые 

помещения находятся в общей совместной собственности, для проведения 

капитального ремонта поврежденных жилых помещений в связи                   

с чрезвычайной ситуацией (далее – граждане) при условии, если                   



2 

в отношении жилых помещений, указанных в пункте 1 настоящего 

Порядка, в порядке, установленном действующим законодательством 

принято решение о необходимости и возможности проведения 

капитального ремонта. 

Предоставление гражданам меры государственной поддержки 

осуществляется однократно. 

Если в результате чрезвычайной ситуации, гражданином утрачено 

более одного находящегося в его собственности жилого помещения, 

оказание меры государственной поддержки осуществляется 

применительно к одному из утраченных жилых помещений. 

3. Размер социальной выплаты определяется исходя из общей 

площади жилого помещения, поврежденного в связи с чрезвычайной 

ситуацией,  и стоимости ремонта 1 кв. метра указанного жилого 

помещения, определенного в размере 5 тыс. рублей, на одно жилое 

помещение, поврежденное от наводнения, собственнику жилого 

помещения (собственнику доли жилого помещения – пропорционально 

доле в общей долевой собственности, гражданам, у которых жилые 

помещения находятся в общей совместной собственности, – в равных 

долях либо одному из таких граждан по письменному согласию остальных 

собственников). 

4. Для получения социальной выплаты гражданин представляет              

в государственное учреждение социальной поддержки и социального 

обслуживания Магаданской области (далее – государственное учреж-

дение) по месту нахождения поврежденного жилого помещения 

следующие документы: 

- заявление с указанием реквизитов счета гражданина, открытого           

в кредитной организации; 

- документ, удостоверяющий личность. 



3 

В отношении несовершеннолетних или лиц, признанных                   

в установленном порядке недееспособными, документы подают                   

их законные представители. 

Заявление и документы, указанные в абзацах первом и втором 

настоящего пункта, могут направляться заявителем в учреждение лично 

или иным способом на бумажном носителе или в форме электронного 

документа. 

При направлении заявления по почте или иным способом подпись 

заявителя и копии необходимых документов должны быть заверены                 

в установленном законом порядке. 

Документы, предоставляемые в электронной форме, подписываются 

в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 апреля 2011 г. 

№ 63-ФЗ «Об электронной подписи» и статьями 21.1 и 21.2 Федерального 

закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

5. Социальная выплата предоставляется государственным 

учреждением на основании представленных органами местного 

самоуправления муниципальных образований Магаданской области 

(Ольский район, Тенькинский район, Ягоднинский район) (далее – органы 

местного самоуправления) в государственные учреждения списков 

граждан, имеющих право на получение социальной выплаты для 

проведения капитального ремонта поврежденных жилых помещений               

в связи с чрезвычайной ситуацией по соответствующему муниципальному 

образованию Магаданской области (далее – списки), и документов, 

указанных в пункте 4 настоящего Порядка. 

6. Списки формируются органами местного самоуправления                  

из числа граждан, являющихся собственниками жилых помещений, 

собственниками доли жилого помещения, а также граждан, у которых 

жилые помещения находятся в общей совместной собственности,                   



4 

в отношении которых принято решение о необходимости и возможности 

проведения капитального ремонта. 

Списки формируются по форме согласно приложению к настоящему 

Порядку. 

7. Органы местного самоуправления в целях формирования                   

и утверждения списков запрашивают в соответствующих органах                   

в порядке межведомственного информационного взаимодействия: 

- информацию о принятых решениях в отношении поврежденных 

жилых помещений о необходимости и возможности проведения 

капитального ремонта; 

- документы, подтверждающие право собственности граждан. 

8. Решение о назначении либо отказе в назначении социальной 

выплаты принимается государственным учреждением в течение 10 

рабочих дней со дня представления заявителем документов, указанных             

в пункте 4 настоящего Порядка, при условии его включения в списки. 

9. В предоставлении социальной выплаты заявителю может быть 

отказано в случае несоответствия заявителя требованиям, установленным 

настоящим Порядком и (или) непредставления документов, указанных            

в пункте 4 настоящего Порядка. 

О принятии решения об отказе в назначении социальной выплаты 

государственное учреждение уведомляет заявителя в письменной форме           

с мотивированным обоснованием причин отказа. 

10. В случае несогласия с отказом гражданин вправе обжаловать          

его в установленном законодательством Российской Федерации порядке. 

11. Предоставление социальной выплаты осуществляется госу-

дарственным учреждением посредством направления соответствующих 

средств на счета граждан в кредитных организациях. 

 

_____________



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к Порядку предоставления социальной выплаты 
гражданам Российской Федерации, 

являющимся собственниками жилых помещений, 
собственниками доли жилого помещения, 
гражданам, у которых жилые помещения 

находятся в общей совместной собственности, для 
проведения капитального ремонта поврежденных 

жилых помещений в связи с чрезвычайной 
ситуацией, вызванной наводнением на 

территориях муниципальных образований  
(Ольский район, Тенькинский район, Ягоднинский 

район) Магаданской области  
в августе 2013 года 

 

(форма)  

СПИСОК 

граждан, имеющих право на получение социальной выплаты для проведения 

капитального ремонта поврежденных жилых помещений  

в связи с чрезвычайной ситуацией, 

по ___________________________________________ 
 (наименование муниципального образования) 

 

Глава муниципального 

образования 

 

 

 

 

______________________ _______________________ _____________________ 

     (подпись)                        

______________________ _______________________ _____________________ 

(инициалы, фамилия)                
 М.П. 

_____________ 

№  

п/п 

Н
о
м
ер

 о
б
ъ
ек
та

 н
ед
в
и
ж
и
м
о
ст
и

 

Адрес местонахождения  

пострадавшего 

домовладения  

(квартиры) 

О
б
щ
ая

 п
л
о
щ
ад
ь
  
ж
и
л
о
го

 п
о
м
ещ
ен
и
я
 

О
б
щ
ая

 п
л
о
щ
ад
ь
 в

  
ж
и
л
о
м

 п
о
м
ещ
ен
и
и

, 

п
о
д
л
еж
ащ
ая

 к
ап
и
та
л
ь
н
о
м
у

  
р
ем
о
н
ту

 

П
л
о
щ
ад
ь
, 
п
р
и
х
о
д
я
щ
ая
ся

  
н
а 
д
о
л
ю

 

п
о
ст
р
ад
ав
ш
ег
о

 г
р
аж
д
ан
и
н
а 

 (
п
л
о
щ
ад
ь
 в

  

к
в
. 
м
ет
р
ах

) 

Н
о
м
ер

 р
еш
ен
и
я
 о
р
га
н
о
в
 м
ес
тн
о
го

 

са
м
о
у
п
р
ав
л
ен
и
я
 

Ф
.И

.О
. 
со
б
ст
в
ен
н
и
к
а 

Д
ат
а 

 р
о
ж
д
ен
и
я
 

Документ, 

удостоверяющий 

личность 

н
аи
м
ен
о
в
ан
и
е 
н
ас
ел
ен
н
о
го

 

п
у
н
к
та

 

у
л
и
ц
а 

н
о
м
ер

 д
о
м
а,

 к
о
р
п
у
с 

н
о
м
ер

 к
в
ар
ти
р
ы

 

в
и
д

 д
о
к
у
м
ен
та

 

се
р
и
я
 

н
о
м
ер

 

к
ем

 в
ы
д
ан

 

д
ат
а 
в
ы
д
ач
и

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                  


